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８　上下水道
１　上水道普及状況 （各年度3月31日現在）

（資料：上水道課）

（注） 年間配水量の市外分水は、平成28年度末をもって廃止しています。

２　公共下水道整備状況 （令和4年3月31日現在）

（資料：下水道管理課）

３　水洗化状況 （令和4年3月31日現在）

（資料：下水道管理課）

水洗化人口（人） 63,917 5,044 83 1,622 70,666

水洗化世帯数（世帯） 26,431 2,006 34 641 29,112

水洗化率（％） 94.9 96.0 98.8 97.4 95.1

排水区域面積（ha） 3,997 570 6 575基 4,573

処理区域内人口（人） 67,348 5,256 84 1,666 74,354

計画面積（ha） 5,071 570 6 575基 5,647

供用 3,401 694 840 41 2 8,465 4 2,576

581

10,396,629 10,160,666

3 59,402

区分 公共下水道 農業集落排水 地域し尿処理 浄化槽 市内全域

87.1 87.7

9,053,025 8,914,355

87.5

8,723,044

有収率(D/C)（％）

業務 1日最大（ℓ）

1日平均（ℓ）

年間配水量

配水量

75,995

99.9

平成30年度

27,157

令和元年度 令和3年度

区分

汚水処理区域 雨水処理区域 処理場 ポンプ場 前処理場

面積
(ha)

管渠延長
(km)

面積
(ha)

管渠延長
(km)

箇所数
面積
(㎡)

箇所数
面積
(㎡)

箇所数
面積
(㎡)

39,430

580

令和2年度

27,227

29,292

39,430 39,430

99.9

76,600

75,942

39,430

9,965,031 10,006,158

75,113

75,166

99.9

580

30,511

27,414

33,683

77,222

77,276

99.9

平成29年度

580

27,837

1人当たり配水量

市内(C）（㎥）

有収水量(D)（㎥）

1日最大（㎥）

1日平均（㎥）

全市人口（Ａ）（人）

施設

区分

現在給水人口(B)（人）

普及率(B/A)（％）

配水能力（㎥/日）

配水管延長（km）

31,312

87.9

74,517

74,464

99.9

580

39,430

9,712,583

28,816

26,610

387

357

8,532,922

87.8

8,786,796

352 364

405 399

359

386

365

448

76,547
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